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W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 24 kwietnia br., dotyczącą przebudowy chodnika –
„podium” przy Placu Jana Pawła II przyległego do PDT, uprzejmie wyjaśniam jak niżej.

W trakcie ubiegłego roku do Budżetu Miasta Kalisza zostało wprowadzone zadanie inwestycyjne
pn.:  „Opracowanie  projektu  na  przebudowę Pl.  J.  Kilińskiego,  Pl.  J.  Pawła  II,  Pl.  Św.  Józefa”.
Powyższe  pozwoliło  Miejskiemu  Zarządowi  Dróg  i  Komunikacji  podjąć  niezbędne  działania  
w  zakresie  zlecenia  opracowania  dokumentacji  technicznej.  Do  wyłonienia  autora  dokumentacji
projektowej niezbędne okazało się kilkukrotne przeprowadzenie procedury przetargowej. Ostatecznie
do zawarcia umowy na kompleksowe opracowanie dokumentacji technicznej obejmującej przebudowę
trzech placów tj.: J. Kilińskiego, J. Pawła II i Św. Józefa doszło we wrześniu ub.r. W ramach zleconej
dokumentacji  obecnie opracowywany jest  projekt  kompleksowej przebudowy Placu Jana Pawła II
zawierający  w  szczególności  rozwiązania  pozwalające  na  zapewnieniu  komunikacji  pieszych  
w  poziomie  ulicy  bez  potrzeby  wykorzystywania  do  tego  celu  tzw.  „podium”.  Dzięki  takiemu
rozwiązaniu  na  ciągach  dla  pieszych  istniejących  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  dawnego  PDT
funkcjonować będzie infrastruktura dla pieszych pozbawiona barier architektonicznych, dostępna dla
wszystkich  użytkowników  w tym  dla  osób  z  ograniczeniami  ruchowymi.  Aktualnie  w  Budżecie
Miasta  Kalisza  na  2020  rok  nie  zostało  ujęte  zadanie  inwestycyjne  obejmujące  realizację
przedmiotowych robót budowlanych. W związku z trwającymi jeszcze pracami projektowymi, których
zakończenie z uwagi na panujący w kraju stan epidemii uległo opóźnieniu, wspomniana kompleksowa
przebudowa  placu  J.  Pawła  II  będzie  mogła  zostać  zrealizowana  w  przyszłości  pod  warunkiem
przekazania przez Projektanta opracowanej dokumentacji i zabezpieczenia w Budżecie Miasta Kalisza
niezbędnych środków na ten cel. Pragnę podkreślić, iż ostateczną decyzję podejmować będzie Rada
Miasta Kalisza z uwzględnieniem możliwości finansowych Miasta i hierarchii potrzeb inwestycyjnych
w odniesieniu do całego miasta. 




